
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/390/2023 

RADY POWIATU ZGORZELECKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Powiatu Zgorzeleckiego 

Na podstawie art. 3d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. z 2022 r., poz. 

1526 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Zgorzeleckiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszańcami Powiatu Zgorzeleckiego, 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgorzeleckiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXIII/379/2023 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami powiatu zgorzeleckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Zgorzeleckiego: 

Małgorzata Sokołowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 maja 2023 r.

Poz. 3493



Załącznik do uchwały nr LXIV/390/2023 

Rady Powiatu Zgorzeleckiego 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

Z MIESZKAŃCAMI POWIATU ZGORZELECKIEGO 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Zgorzelecki; 

2) radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Zgorzeleckiego; 

3) zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego; 

4) staroście – należy przez to rozumieć Starostę Zgorzeleckiego; 

5) starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Zgorzelcu; 

6) konsultacjach – należy przez to rozumieć konsultacje społeczne z mieszkańcami Powiatu Zgorzeleckiego. 

§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się w celu pozyskania opinii mieszkańców powiatu w sprawie 

poddanej konsultacjom. 

§ 3. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się w sprawach przewidzianych ustawami oraz w innych 

ważnych sprawach dla powiatu. 

§ 4. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólnopowiatowy; 

2) lokalny – dotyczy mieszkańców określonej części powiatu. 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy: 

1) rady; 

2) zarządu; 

3) grupy mieszkańców powiatu w liczbie co najmniej 100 osób spełniających warunki określone  

w § 6 niniejszego załącznika. 

§ 6. 1. Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 3, grupa mieszkańców powiatu może wystąpić do zarządu z wnioskiem 

o przeprowadzenie konsultacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) przedmiot i zasięg konsultacji; 

2) proponowany tryb konsultacji; 

3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) uzasadnienie z określeniem celu konsultacji; 

5) listę osób popierających wniosek, zawierającą ich imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, numer pesel, 

czytelne podpisy oraz datę złożenia podpisu pod wnioskiem. 

3. Grupę mieszkańców, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 reprezentują pierwsze trzy osoby podpisane  

na liście poparcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji. 

4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji rozpatrywany jest w ciągu 21 dni od daty jego wpływu  

do starostwa. 

5. W przypadku wpłynięcia wniosku zawierającego braki formalne, osoby wymienione w ust. 3 wzywa  

się pisemnie do usunięcia braków w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. Jeżeli pomimo pisemnego 

wezwania, braków formalnych nie usunięto w terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3493



6. Zarząd rozpatruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji, uwzględniając koszty proponowanej 

konsultacji, istotność przedmiotu konsultacji dla powiatu oraz zasadność celu konsultacji. 

7. Zarząd w drodze uchwały może: 

1) rozpatrzyć wniosek negatywnie ze względów merytorycznych; 

2) rozpocząć procedurę konsultacji. 

8. O sposobie załatwienia wniosku zarząd informuje wnioskodawcę, z zastrzeżeniem § 6 ust. 5. 

§ 7. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących trybach: 

1) otwartego spotkania z mieszkańcami lub z grupą mieszkańców określonej części powiatu; 

2) przyjmowania opinii i wniosków, w tym w trybie zapytania ankietowego, w formie papierowej lub 

elektronicznej; 

3) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu będącego przedmiotem konsultacji, z określeniem 

terminu i formy składania uwag, opinii i wniosków mieszkańców. 

2. Konsultacje przeprowadzane są co najmniej w dwóch wybranych trybach. 

3. Konsultacje prowadzone w trybie określonym w ust. 1 pkt 2) i 3) nie mogą trwać której niż 7 dni oraz 

nie dłużej niż 14 dni od daty ich ogłoszenia, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców. 

§ 8. 1. Ogłoszenie o konsultacjach umieszcza się co najmniej 1 dzień przed ich ogłoszeniem: 

1) na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej starostwa, a także na stronach biuletynów 

jednostek organizacyjnych powiatu, jeżeli temat konsultacji związany jest z przedmiotem działalności tych 

jednostek; 

2) na tablicy ogłoszeń starostwa i na tablicach ogłoszeń jednostek organizacyjnych powiatu, jeżeli temat 

konsultacji związany jest z przedmiotem działalności tych jednostek. 

2. Dodatkowo ogłoszenie o konsultacjach może być umieszczone lub ogłoszone: 

1) na stronach internetowych gmin z terenu powiatu; 

2) na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu powiatu; 

3) za pośrednictwem sołtysów; 

4) w prasie lokalnej lub innych dostępnych mediach internetowych. 

§ 9. 1. Niezależnie od wybranych trybów konsultacji, zarząd postanawiając o przeprowadzeniu konsultacji, 

określa w ogłoszeniu: 

1) przedmiot konsultacji oraz cele i przewidywane skutki projektowanego rozstrzygnięcia; 

2) terytorialny i przedmiotowy zasięg konsultacji; 

3) wybór trybów przeprowadzenia konsultacji; 

4) sposób zgłaszania opinii i wniosków; 

5) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

6) sposób oraz tryb podsumowania opinii i wniosków zgłoszonych w toku konsultacji. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 winna zawierać także wskazanie osoby do kontaktu, tj.: 

1) pracownika odpowiadającego za zakres proceduralny, oraz 

2) właściwej komórki organizacyjnej starostwa odpowiadającej za zakres merytoryczny. 

3. Dane personalne pracowników, o których mowa w ust. 2 uzupełnia się odpowiednio danymi 

teleadresowymi ułatwiającymi bezpośredni kontakt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3493



§ 10. Przy realizacji trybu, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1) zastrzega się, iż: 

1) w spotkaniu z mieszkańcami, przewodniczy starosta lub wskazana przez niego osoba; 

2) ze spotkania sporządza się protokół, do którego dołącza się listę obecności; 

3) w protokole umieszcza się dane osoby będącej przewodniczącym spotkania, informację o trybie, terminie 

i temacie prowadzenia konsultacji, opiniach i wnioskach, przebiegu dyskusji oraz podjętych ustaleniach. 

§ 11. 1. Zarząd po zakończeniu konsultacji, podaje do publicznej wiadomości opinie i wnioski wynikające 

z przeprowadzonych konsultacji, wraz z informacją o ich uwzględnieniu poprzez ich umieszczenie na stronie 

internetowej starostwa, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w terminie 14 dni od daty 

ich zakończenia. 

2. W sprawach zastrzeżonych do kompetencji rady, organ o którym mowa w ust. 1 przedkłada radzie 

projekt uchwały rady będący wynikiem przeprowadzonych konsultacji zawierający uwzględnione przez zarząd 

powiatu, opinie i wnioski. 

3. Wynik konsultacji ma charakter opiniodawczy i nie jest wiążący dla organów powiatu. 

§ 12. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji społecznych są pokrywane 

z budżetu powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3493


		2023-05-30T09:08:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




